

ریزش سنگین بورس در اولین روز کاری پزشکیان

همدلی _ گروه اقتصاد: شاخص کل بورس تهران روز گذشته با ریزش ۲۹هزار و ۱۵۱ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۸۱۲ واحدی قرار گرفت و برای دومین روز معاملاتی در هفته جاری، قرمزپوش شد. به عبارتی در اولین روز کاری پس از مراسم تقدیف «مسعود پزشکیان» رئیس دولت چهاردهم، بورس ریزش سنگینی را تجربه کرد.

شاخص هم‌وزن بورس نیز با ریزش ۸ هزار و ۳۸۸ واحدی در ارتفاع ۶۸۳هزار و ۲۱۱ واحدی قرار گرفت و ارزش بازار بورس تهران به ۶۹ همت و ۶۵۹ میلیارد تومان رسید و تعداد ۲۳۸هزار و ۱۵۱ معامله مورد دادوستد قرار گرفت.

شاخص کل فرابورس ایران نیز در پایان معاملات

دیروز بازار سرمایه با ریزش ۱۹۰ واحدی در ارتفاع ۲۲هزار و ۷۴ واحدی قرار گرفت. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به ۱۱ همت و ۷۱۷ میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ایران هم به ۳ همت و ۲۷ میلیارد تومان رسید و تعداد ۲۵۱هزار و ۶۵۳ معامله مورد دادوستد قرار گرفت.

قیمت طلا و سکه
در بازار افزایش یافت
دیروز و با افزایش ۱۲هزار تومانی نرخ هر گرم طلا، در جریان معاملات بازار، قیمت سکه امامی به مرز ۴۲ میلیون تومانی نزدیک شد.
به گزارش همدلی، روز گذشته قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار سه میلیون و ۴۱۸هزار تومان به ثبت رسید. قیمت سکه امامی نیز به‌طور متوسط ۲۱۲هزار تومان افزایشی پیدا کرد و صراف‌ها هر قطعه سکه امامی را ۴۱۱ میلیون و ۹۴۶هزار تومان فروختند. نیم‌سکه و ربع‌سکه هر کدام ۲۰۰هزار تومان بیشتر از روز یکشنبه فروخته شدند و قیمت سکه گرمی هم ۱۰۰هزار تومان بالا رفت.

خرید و فروش الکترونیکی طلا؛ ممنوع

معاون وزیر صمت در امور تجارت و خدمات گفت: تجارت و خرید و فروش الکترونیکی طلا ممنوع شد.

به گزارش همدلی، شاهمیرزایی دیروز گفت: پرونده سکه و مواردی از این دست در دولت‌های گذشته موجب شده صاحبان آن با خالی‌فروشی موجب ضرر و زیان مردم شوند بنابراین تجارت الکترونیکی و خرید و فروش الکترونیکی طلا ممنوع شد.

وی ادامه داد: اگر قرار است جلوی پرونده‌هایی مثل سکه ثامن گرفته شود، راهکارش این است که این مسیر به شکل قانونی پیموه شود.

معاون وزیر صمت خاطرنیستان کرد: سامانه‌ای افتتاح شده که می‌تواند بستری را فراهم کند تا افرادی که قصد خرید اعتباری طلا دارند، از طلایی که در انبار هوشمند دارند به عنوان وثیقه استفاده کنند و علاوه بر حفظ دارایی خود بتوانند خریدهای روزانه خود را انجام دهند. این مدل می‌تواند برای اقتصاد بسیار مفید باشد، زیرا همه مباحث پولشویی و شفافیت اطلاعات که به آن نیاز داریم، توسعه این سامانه‌ها هستند و دولت بدون کمک سکو‌ها نمی‌تواند شفافیت ایجاد کند. حل مشکل نگهداری طلا و عدم فروش عیارهای تقلبی ازجمله مهمترین ویژگی‌های انبارهای هوشمند است.

تفکیک وزارت صمت دوباره استارت خورد

همدلی _ گروه اقتصاد: در نشست فعالان بخش خصوصی با جمعی از نمایندگان کمیسیون‌های اقتصادی مجلس، خبر تفکیک وزارت صمت اعلام شد.

در این نشست «محمد عبده‌زاده» رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران گفت: یکی از مشکلات حوزه دارو و درمان، نقدینگی است. تولیدکنندگان و فعالان این حوزه به صورت نقدی خرید می‌کنند اما به صورت غیرنقدی می‌فروشند. مطالبات ما از دولت و مراکز دولتی به بیش از یک سال می‌رسد اما نه می‌توانیم مطالبات خودمان را بگیریم و نه بخش بانکی تسهیلاتی به ما پرداخت می‌کند که از این طریق برای ادامه فعالیت اقتصادی و تولیدی خود تأمین نقدینگی کنیم. صنعت دارو به خاطر کمبود نقدینگی قفل شده است. سیاست‌هایی که بخش دولتی برای حوزه دارو و درمان در پیش گرفته، بخش دولتی را فریه و بخش خصوصی را نحیف کرده است. بارها از بانک مرکزی درخواست تقسیط بدهی کردیم اما در حال حاضر این مشکلات حل نشده و کارت بازرگانی بسیاری از واردکنندگان حوزه دارو در حال باطل شدن است. در ادامه «شهباز حسن‌پور بیگلری» نماینده کرمان و راور در مجلس و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز گفت: اکنون فرصت خوبی است که یک طرح نوینی برای حل مسائل و مشکلات در نظر بگیریم و اگر به فعالان بخش خصوصی جایزه صادراتی نمی‌دهیم، دست‌کم تنبیه‌های صادراتی را هم از میان برداریم.وی با اشاره به اینکه وزارت صمت به وزارتخانه فرعی تبدیل شده و جداسازی وزارت بازرگانی از صنعت نیز متخالفی دارد، از تدوین طرحی در مجلس برای جداسازی بخش معدن از این وزارتخانه خبر داد و خواستار آن شد که بخش خصوصی پیشنهادهات خود را در این زمینه ارائه کند.

چای «دبش» محصول ارز دستوری است

همدلی | رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: معتقدم شوک‌درمانی به‌هیچ‌وجه مناسب شرایط ما نیست و باید از روش‌های تدریجی برای یکسان‌سازی نرخ ارز استفاده کنیم.
«ولی‌الله سیف» در گفت‌وگو با ایلنا درباره سیاست‌های بانک مرکزی و زمزمه‌هایی از احتمال اجرای یکسان‌سازی نرخ ارز در دولت چهاردهم اظهار داشت: اهداف بانک مرکزی عموماً اهدافی بلندمدت هستند که نباید و نمی‌تواند تحت‌الشعاع اهداف کوتاه‌مدت دولتها قرار گیرد. به عنوان مثال مسئولیت کنترل نقدینگی و تورم یک هدف بلندمدت را به صورت پایدار و مستمر دنبال می‌کند.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی در ادامه گفت: یکی از سیاست‌های مدنظر بانک مرکزی حرکت تدریجی به سمت یکسان‌سازی نرخ ارز است اما با توجه به شرایط عمومی موجود در کشور، امکان یکسان‌سازی نرخ ارز به صورت دفعتی و با شوک‌درمانی میسر نیست. اجرای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز اقدامی تدریجی است و به مرور در طول یک دوره معین می‌تواند اجرایی شود. در این روش تأمین ارز مورد نیاز برای ورود گروه‌های کالایی مختلف برحسب اولویت به تدریج به بازار محول می‌شود و هم‌زمان تخصیص ارز ترجیحی برای آنها متوقف می‌شود. بر این اساس دولت فرصت پیدا می‌کند که از محل منابع حاصل از فروش ارز با نرخ بازار، سیاست‌های جبرانی مناسبی برای حمایت از دهک‌های پایین اتخاذ و به‌مورد اجرا بگذارد. ادامه این روش تا آخرین مرحله، یعنی توقف کامل تخصیص ارز به نرخ ترجیحی و هدایت تقاضای ارز برای واردات کلیه کالاها و خدمات به بازار، کشور را در شرایطی قرار می‌دهد که بساط نرخ‌های ترجیحی و دستوری ارز که دارای توالی فاسد بسیار و رانت‌خواری در اقتصاد بوده کلاً برچیده شود.

داستان تولد ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت دوازدهم
رئیس کل اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: در دوره مسئولیت‌م در بانک مرکزی، تیرماه سال ۹۶ گزارشی در کمیسیون اقتصادی دولت مطرح کردم مبنی بر اینکه باید اجازه بدهیم نرخ ارز تحت تأثیر متغیرهای اقتصادی افزایش پیدا کند و نباید با اصرار بر جلوگیری از تأثیر واقعیت‌های اقتصاد بر نرخ ارز باعث تشدید عدم تعادل‌ها در اقتصاد شویم. در آن جلسه توضیح دادم که محدودیت منابع ارزی اجازه نمی‌دهد که نرخ ارز را بانک مرکزی تعیین کند بلکه نرخ واقعی ارز در هر اقتصادی تابع عملکرد کلان اقتصاد و واقعیت‌های آن اقتصاد در مقایسه با سایر اقتصادها خواهد بود.

سیف ادامه داد: البته به این نکته هم اشاره شد که منابع ارزی در شرایط فعلی به نحوی است که قطعاً امکان ادامه شرایط فعلی وجود ندارد و به‌زودی با شوک ارزی مواجه خواهیم شد. متأسفانه توضیحات مبسوط‌م در آن جلسه مسموع واقع نشد و با این بیان ناقص و نادرست که نرخ ارز به منزله ناموس اقتصاد کشور است و به‌هیچ‌وجه نباید اجازه بدهیم افزایش پیدا کند با

اقتصاد

روایت «سیف» از تولد و مرگ ارز ۴۲۰۰ تومانی

چای «دبش» محصول ارز دستوری است



پیشنهاد بانک مرکزی مخالفت شد. متأسفانه به غلط تصور می‌شود یا سرکوب نرخ ارز و جلوگیری از افزایش آن در بازار می‌توان پول ملی را تقویت کرد در صورتی‌که قدرت پول ملی هر کشوری به عواملی از قبیل تولید ملی، حجم صادرات و تراز تجاری آن کشور بستگی دارد و به صورت مصنوعی با عرضه ارز در بازار نمی‌توان قیمت واقعی ارز را تعیین کرد.

وی گفت: در این گزارش تنش ارزی در پایان سال ۹۶ پیش‌بینی شده بود. رئیس‌جمهور از شنیدن گزارش برآشفته شده و دستور داد جهانگیر به عنوان معاون اول جلساتی بگذارد

و با همکاری همه دستگاه‌ها از بروز این تنش جلوگیری کند اما در نهایت پیش‌بینی بانک مرکزی اتفاق افتاد. بعد از شروع نوسانات در اواخر سال ۹۶، ناهماهمن مدل پیشنهادی بانک مرکزی مورد پذیرش جمعی قرار گرفت. محور اصلی طرح پیشنهادی این بود که قیمت بازار را بپذیریم و تلاش کنیم آن را به سمت نرخ واقعی ارز هدایت کنیم. عموماً بهترین وضعیت بازار ارز که می‌تواند از ثبات برخوردار باشد زمانی است که نرخ اسمی در بازار منطبق بر نرخ واقعی ارز باشد.

مخالفت ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی بومد
سیف تأکید کرد: طرح پیشنهادی بانک مرکزی مجدداً با مخالفت رئیس‌جمهور مواجه شد و بعد از بحث‌های فراوان، اصرار بانک مرکزی به جای نرسید و نهایتاًنرخ ۴۲۰۰ تومانی به عنوان مصوبه جلسه عنوان شد. از من خواستند در مورد این تصمیم، مصاحبه و مراتب را اعلام کنم. توضیح دادم این تصمیم مورد تأیید بانک مرکزی نیست و نمی‌توانم در باره تصمیمی که قبول ندارم مصاحبه‌ای داشته باشم که البته متعاقباً با دستور رئیس‌جمهور، جهانگیری سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی را اعلام کرد.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر به غیر از ارز ترجیحی، چندین نرخ دیگر هم ایجاد شده اظهار داشت: امکان اصلاح

این وضعیت با روش‌های مناسب و قابل اجرا وجود دارد. تنها نکته، انتخاب بهترین روش در شرایط موجود است که کمترین هزینه را ایجاد کند و بتواند در یک دوره زمانی قابل قبول به نتیجه‌برسد.

وی ادامه داد: یک راه این است که اصلاح نرخ به صورت ناگهانی و با شوک همراه باشد و بعد از آن بانک مرکزی سعی کند آن را در دامنه نرخ واقعی کنترل کند. این اقدام در زمان شروع به یکباره تکانه بزرگی را در اقتصاد ایجاد می‌کند و فشارهای زیادی را به مردم به ویژه دهک‌های کم‌درآمد جامعه تحمیل می‌کند. برای پرهیز از تبعات ناگوار چنین تصمیمی، راه دوم، روش حذف تدریجی است و باید به‌طور شفاف و بدون هیچ ابهامی به مرحله اجرا درآید. البته موضوع مهم نحوه اجرای سیاست و روش اعمال تدریجی آن است. در طول دوره اجرا باید به دقت برنامه اصلی مورد مراقبت و پایش باشند. تجربه نشان داده که معمولاً در حین اجرا تصمیماتی گرفته می‌شود که مسیر اجرا را تغییر می‌دهد و در نهایت شاهد انحراف از هدف می‌شویم.

حذف ارز ترجیحی، تجربه تلخی به همراه داشت

سیف درباره تجربه حذف یکباره ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در دولت سیزدهم و ایجاد تورم‌های بالا در اقلام و کالاهای اساسی مردم تأکید کرد: اینکه می‌گویم حذف شوک‌آور ارز ترجیحی به‌طور وحشتناک اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد و ممکن است که توان تحمل آن در جامعه وجود نداشته باشد، به همین دلیل است و معتقدم شوک‌درمانی به‌هیچ‌وجه مناسب شرایط ما نیست. یکی از روش‌های حذف تدریجی این است که یکسان‌سازی نرخ ارز را از حذف پایین‌ترین نرخ ارز در اقتصاد آغاز کنیم و کالاهایی که مشمول این نرخ می‌شدند را تحت ارز ترجیحی با قیمت بالاتر قرار دهیم. در اجرای چنین سیاست‌هایی به منظور حمایت از

دهک‌های پایین جامعه، دولت باید به فکر اعمال هم‌زمان سیاست‌های جبرانی باشد. باید بررسی شود این اقدامات چه تأثیری روی کدام گروه کالایی خواهد داشت و مصرف‌کنندگان این گروه کالایی چه فشاری هستند و براساس این اطلاعات و داده‌ها به صورت جبرانی مابه‌التفاوتی که حاصل می‌شود به این گروه‌ها تخصیص داده شود و بخشی از فشارهای افزایش قیمت را بر خانوار جبران کرد. هدف این است که در دوره انجام این اصلاحات فشارهای معیشتی به گروه‌های کم‌درآمد حتی‌الامکان خنثی شود.

اقدامات پلیسی هم قادر به مبارزه با فساد نرخ مصنوعی ارز نیست

رئیس کل اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: اگر پارتانه‌های مربوط به سیاست جبرانی با دقت تخصیص داده شود، مشکلی ایجاد نخواهد شد و فشارهای وارده بر اقشار مذکور از این طریق خنثی می‌شود. در غیر این صورت ممکن است انجام اصلاحات منجر به نارضایتی و فشارهای اجتماعی شود و در نتیجه دولت ناگزیر انجام اصلاحات را متوقف کند.

سیف درباره اظهارات برخی از کارشناسان اقتصادی مبنی بر اینکه دولت‌ها باید برای مبارزه با زانر ارز ترجیحی، با مقصدان این جریان برخورد کنند و با حذف ارز ترجیحی تمام مردم تنبیه می‌شوند، گفت: تردیدی نیست که یکی از مهم‌ترین عوامل رانت‌جویی و فساد، وجود نرخ‌های ترجیحی و دستوری در اقتصاد است. نمونه بارز آن همین پرونده فساد مربوط به چای دبش است. قوی‌ترین سیستم‌های نظارتی و پلیسی در دنیا هم نمی‌تواند به صورت کامل جلوی رانت و فسادهای مربوط به نرخ‌های ترجیحی و قیمت‌های دستوری را بگیرد. اگر نرخ ارز واقعی و همان نرخ بازار باشد انگیزه سوءاستفاده از آن ضعیف می‌شود اما وقتی نرخ ارز ترجیحی است، طبیعتاً انگیزه فساد افزایش پیدای می‌کند.



در این رابطه داشته باشند. می‌توان با احداث نیروگاه‌های کوچک مقیاس، مشکل برق را حل کنند.

شهرک‌ها ۳۱ شهریور ۲۶۶۸ شماره ۳

بانک و بیمه

فروش غیرحضوری و حضوری ارز اربعین در بانک ملت

بانک ملت به صورت غیرحضوری و حضوری نسبت به فروش ارز به زائران اربعین حسینی اقدام می‌کند به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک پیرو دستورالعمل بانک مرکزی و با توجه به در پیش بودن ایام اربعین حسینی (ع) و برای تسهیل شرایط عزیمت هموطنان ایرانی به عتبات عالیات،به صورت غیر حضوری از طریق پیشخوان الکترونیک بانک ملت به نشانی pish-khan.bankmellat.ir و همچنین حضوری در ۲۸۰ شعبه منتخب، به زائران اربعین حسینی ارز می‌فروشد. بر اساس این گزارش، فروش ارز اربعین به میزان ۲۰۰ هزار دینار عراق به نرخ فروش اسکناس مرکز مبادله ارز و طلای ایران (ETS) و بدون دریافت کارمزد یا هزینه از متقاضی به جز معادل ریالی ارز مورد تقاضا (بر اساس نرخ مرکز مبادله) انجام می‌شود.بر این اساس، فروش ارز به زائران بالای پنج سال (متولدان اول شهریور ۱۳۹۸ به قبل) با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا «برگ ترد اربعین» زائر، امکان پذیر خواهد بود.

فایروال بانک توسعه صادرات ایران در کوتاه‌ترین زمان ممکن تغییر یافت

با همکاری معاونت فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی و مشارکت شرکت فناوری آرمان، تغییر زیرساخت‌های فایروال بانک به صورت چابک میسر شد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در ادامه تأکید مدیرعامل اوسن بانک در مورد ارتقای امنیت شبکه و زیرساخت و رعایت دستورالعمل‌های افتا و پیگیری‌های معاونت فاوا و برنامه‌ریزی، مرکز کاشف و بافند غیرعامل، تغییر مهم و عمده فایروال دیانسنتر بانک با موفقیت و در بازه زمانی برنامه‌ریزی شده انجام پذیرفت.بر اساس این گزارش، با تلاش و همت همکاران معاونت فاوا و برنامه‌ریزی و بخصوص همکاران شبکه و زیرساخت، امنیت، سیستم‌ها و همچنین توسعه نوآوری و هوش تجاری این تغییر در سریع‌ترین زمان ممکن و در شرایط بسیار سخت کاری با وجود محدودیت استفاده از انرژی برق، با موفقیت انجام شد.گفتنی است که تغییرات فایروال مرکز داده در بانک‌ها یک تغییر اساسی و مهم محسوب می‌شود که می‌تواند تمامی سامانه‌های جانبی، سیستم‌ها و سرویس‌های قابل ارائه به مشتریان در شعب را تحت تأثیر قرار دهد.فایروال‌های مرکز داده تجهیزات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری هستند که به منظور جلوگیری از نفوذ حملات ویروسی، حملات بافزاری و مدیریت ترافیک شبکه نصب می‌شوند.به عبارت دیگر تجهیزات فایروال با قرار گرفتن در بخش دروازه (Gateway) مرکز داده از دسترسی غیر مجاز به درون شبکه‌ها بانک محافظت می‌کند.

سپرده‌گذاران بانک اقتصادنوین سود مازاد دریافت کردند

بانک اقتصادنوین برای چهارمین سال پیاپی به سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار مشتریان در سال ۱۴۰۲ سودی مازاد بر سود علی‌الحساب (سود قطعی) پرداخت کرد.به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، عملکرد درخشان این بانک در سال ۱۴۰۲، ایسن زمینه را فراهم کرد تا این بانک بتواند در پاسخ به اعتماد سپرده‌گذاران و در راستای اجرای عملیات بانکداری اسلامی، برای چهارمین سال مالی متوالی مابه‌التفاوت سود قطعی و علی‌الحساب پرداخت کند. نسبت به سال قبل و سود قطعی و علی‌الحساب در سال ۱۴۰۲ به‌تفاوت ۱۴۰۱ حدود ۲۵درصد رشد داشت که بر اساس دستورالعمل‌ها و بخش‌نامه‌های بانک مرکزی ج.ا.محاسبه و به حساب سپرده‌گذاران بانک اقتصادنوین از جمله واریز شد.گفتنی است، بانک اقتصادنوین از جمله بانک‌های تجاری با تراز مثبت است که موفق شد، سود خالص خود را از ۲۰۷هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۸۰۷هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ افزایش دهد. این بانک روند سودآوری خود در سال ۱۴۰۳ را نیز ادامه داده است به‌گونه‌ای در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری ۲۰۰۹ میلیارد تومان سود از محل واسطه‌گری پولی کسب کرده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته تقریباً دوبرابر شده است.

اعلام جزئیات و شرایط فروش ارز اربعین در بانک پارسیان

بانک پارسیان از طریق شعب منتخب، باجه ارزی در فرودگاه امام خمینی (ره) و پیام‌رسان “ آی‌گپ” اقدام به فروش ارز به زائران اربعین می‌کند.بانک پارسیان به‌منظور تسهیل در ارائه خدمات بانکی و تأمین ارز موردنیاز زائران عتبات عالیات در ایام اربعین، از طریق شعب منتخب خود و با ایجاد باجه ارزی ویژه خود در فرودگاه امام خمینی و از طریق پیام‌رسان “ آی‌گپ” اقدام به فروش ارز به میزان ۲۰۰ هزار دینار عراق به هریک از متقاضیان می‌کند و زائران اربعین با ارائه مدارک لازم می‌توانند ارز موردنیاز خود را دریافت کنند.همچنین زائران گرمای برای خرید ارز اربعین از طریق “ آی‌گپ” نیز می‌توانند با نصب آخرین نسخه‌ی این اپلیکیشن و ورود به صفحه (تب) «خدمات» از طریق گزینه “ ارز اربعین” ارز مسافرتی خود را خریداری کنند.سرپرستان خلوار می‌توانند به‌منظور خرید ارز اربعین خانواده خود (همسر و فرزندان بالای ۵ سال) از تاریخ ۷ مردادماه لغایت ۳ شهریورماه ۱۴۰۳ با در دست داشتن اصل کارت ملی و گذرنامه یا «برگ ترد اربعین» معتبر زائر، به شعب منتخب بانک پارسیان در سراسر کشور و با باجه فروش ارز این بانک در فرودگاه امام خمینی (ره) مراجعه و یا از طریق پیام‌رسان “ آی‌گپ” اقدام نمایند.گفتنی است:بانک پارسیان برای نهمین سال پیاپی است که در جهت خدمت‌رسانی مطلوب و شایسته به زائران اربعین، اقدام به تأمین و عرضه ارز موردنیاز زائران کربلای معلی در اربعین نموده است.